
 

23 अगस्त 2022 
राज्य सरकार �ितभिूतय� क� नीलामी का पणूर् प�रणाम   

 

     23 अगस्त 2022 को आयोिजत राज् य सरकार �ितभूितय� क� नीलामी का प�रणाम।   
                सारणी                   (रािश ₹ करोड़ म�)  

 असम 2032 केरल 2038 पंजाब 2042 पंजाब 2042 

अिधसूिचत रािश 800 1000 500 1000 

अविध 10 16 20 
3 अगस्त 2022 को जारी 
7.82% पंजाब एसडीएल 

2042 का पुन�नर्गर्म 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 81 131 39 72 

(ii) रािश 4147 6712 2215 4281.50 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.65 7.76 7.75 7.7576 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 2 5 1 1 

(ii) रािश 746.653 943.207 492.843 993.48 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक 
आबटंन �ितशत         

(i) �ितशत 92.1794 89.1987 98.5686 99.348 
(ii) संख्या (2 बोिलयां) (4 बोिलयां) (1 बोली) (1 बोली) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 12 14 4 4 
(ii) रािश 53.347 56.793 7.157 6.52 
गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100 100 100 100.62 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 12 14 4 4 
(ii) रािश 53.347 56.793 7.157 6.52 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए 
आंिशक आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत  -   -   -   -  

(ii) संख्या  -   -   -   -  
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.65 7.7598 7.75 7.7576 
कुल आबटंन रािश 800 1000 500 1000 

�ेस �काशनी PRESS RELEASE  

 

 

भारतीय �रज़वर् ब�क  
RESERVE BANK OF INDIA  

0वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार िवभाग, क� �ीय कायार्लय, एस.बी.एस. मागर्, फोटर्, मंुबई - 400 001 
Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, S.B.S. Marg, Fort, Mumbai - 400 001 

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 
 
 

 
तेलंगाना 2045 तेलंगाना 2046 उ�र �दशे 2032 कुल 

अिधसूिचत रािश 500 500 2500 6800 
अविध 23 24 10   
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 41 41 208 613 

(ii) रािश 2535 2510 14237 36637.5 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.74 7.74 7.66   
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 3 3 10 25 
(ii) रािश 497.661 497.022 2290.953 6461.819 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक 
आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत 92.1594 92.0411 84.4597   
(ii) संख्या (3 बोिलयां) (3 बोिलयां) (5 बोिलयां)   
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 3 4 19 60 
(ii) रािश 2.339 2.978 209.047 338.181 
गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100 100 100.01   
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 3 4 19 60 
(ii) रािश 2.339 2.978 209.047 338.181 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए 
आंिशक आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत  -   -   -    
(ii) संख्या  -   -   -    
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.74 7.74 7.6592   

कुल आबटंन रािश 500 500 2500 6800 
 

 
 
 

                                                                                         �पाबंरा 
�से �काशनी: 2022-2023/749                                                                        िनदशेक (संचार) 
 

 
 
 


	वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi

